Tag der offenen Tiir an Potsdamer Schulen

Stand: 26.09.2025

https://pola-magazin.de/potsdam-mit-kind/

Schulart
Berufsfachschule

Berufsfachschule

Fachoberschule

Forderschule

Forderschule

Gesamtschule

Gesamtschule

Gesamtschule

Gesamtschule

Gesamtschule

Gesamtschule

Gesamtschule

Gesamtschule

Gesamtschule

Gesamtschule

Grundschule

Grundschule

Grundschule

Grundschule

Grundschule

Grundschule

Grundschule

Grundschule

Grundschule

Grundschule

Grundschule

Grundschule

Grundschule

Grundschule

Grundschule

Grundschule

Grundschule

Grundschule

Stadtteil Name

Babelsberg Medienschule
Babelsberg

Templiner Berufliche Schulen

Vorstadt Hermannswerder

Waldstadt Oberstufenzentrum 2
Wirtschaft und
Verwaltung Potsdam

Babelsberg Oberlinschule

Innenstadt Comenius-Schule
Potsdam, Férderschule
fiir geistige Entwicklung

Babelsberg Neue Gesamtschule
Babelsberg

Bornstedt Leonardo-da-Vinci-
Gesamtschule

Bornstedt Schule am Schloss
Potsdam

Drewitz Gesamtschule Potsdam
-Drewitzer
Modellschule-

Drewitz Schiller Gesamtschule
Potsdam

Innenstadt Gesamtschule Peter-
Joseph-Lenné

Innenstadt Voltaireschule -
Gesamtschulcampus
mit gymnasialen
Bildungsgang

Kirchsteigfeld  Friedrich-Wilhelm-von-

Steuben-Gesamtschule

Sportschule Potsdam
"Friedrich Ludwig Jahn"

Potsdam West

Waldstadt Internationale
Gesamtschule Potsdam
mit gymnasialer
Oberstufe

Am Stern Grundschule Am
Pappelhain

Babelsberg Evangelische
Grundschule
Babelsberg

Babelsberg Goethe-Grundschule
Potsdam

Babelsberg Grundschule Bruno H.
Birgel

Babelsberg Katholische
Marienschule Potsdam

Babelsberg Neue Grundschule der
ASGmbH

Beelitz Loris Grundschule

Bornstedt Karl-Foerster-Schule

Drewitz Schiller Grundschule Im
Sternfeld

Eiche Grundschule Ludwig
Renn

Fahrland Regenbogenschule
Fahrland

Golm AWO Grundschule
Marie Juchacz

Innenstadt Grundschule 8 Max
Dortu

Innenstadt Rosa-Luxemburg-
Schule

Marquardt Neue Grundschule
Marquardt

Nauener Evangelische

Vorstadt Grundschule Potsdam

Potsdam West Gerhart-Hauptmann-
Grundschule

Potsdam West Montessori-Oberschule

Adresse Tag d.o. Tur
GroRbeerenstralRe 189 11.10.2025
Hermannswerder 10 08.10. 25 und
14473 Potsdam 14.02.26
Zum Jagenstein 26, 16.01.2026
14478 Potsdam

Rudolf-Breitscheid-Str. 24~ 26.09.2025
(Eingang Alt Nowawes)

14482 Potsdam

Brauhausberg 10, 14473 14.11.2025

Potsdam

GroRRbeerenstraRe 189,  15.11.2025 und

14482 Potsdam 10.01.2026
Esplanade 3,14469 29.11.2025
Potsdam

Esplanade 5, 14469 24.01.2026
Potsdam

Fritz-Lang-Str. 15, 14480 11.10.2025
Potsdam

Fritz-Lang-StraRe 15, 11.10.2025
14480 Potsdam

Humboldtring 15-17, 17.01.2026
14473 Potsdam

Lindenstrale 32-33, 17.01.2026
14467 Potsdam

Ricarda-Huch-Str. 23-27, 11.10.2025
14480 Potsdam

An der Pirschheide 27, 22.11.2025
14471 Potsdam

Ravensbergweg 30, 11.10.2025
14478 Potsdam

Galieleistrale 8, 14480 21.11.2025
Potsdam

Rudolf-Breitscheid-Str. 08.11.2025
21, 14482 Potsdam

Stephensonstr. 1, 14482 23.01.2026
Potsdam

Karl-Liebknecht Strale 03.12.2025
29, 14482 Potsdam

Espengrund. 10, 14482 15.11.2025
Potsdam

Flotowstr. 10, 14480 07.11.2025
Potsdam

StraRe am Bahnhof 1, 11.10.2025
14547 Beelitz

Kirschallee 172, 14469 21.11.2025
Potsdam

Sternstr. 68, 14480 27.09.2025
Potsdam

Kaiser-Friedrich-Stralle 21.11.2025
15a

Ketziner Straf3e 90, 01.12.2025
14476 Potsdam

In der Feldmark 28 19.11.2025
Dortustr. 28/29 03.12.2025
Burgstralie 23 A, 14467 05.12.2025
Potsdam

Hauptstr.22, 14476 15.11.2025
Potsdam

GroRe Weinmeisterstr. 11.10.2025
18, 14469 Potsdam
Carl-von-Ossietzky-Str. 14.11.2025
37, 14471 Potsdam

Schliterstr. 2-4 13.11.2025

Uhrzeit
10-13 Uhr

12-16

15-18 Uhr

9-11:30 Uhr

10-12 Uhr

10-14 Uhr

10-13 Uhr

10-13 Uhr

10-14 Uhr

10-14 Uhr

09.30-13.00 Uhr

13-16 Uhr

10-13 Uhr

9-13 Uhr

11-14 Uhr

15-18 Uhr

10-13 Uhr

15-17 Uhr

15-18 Uhr

13-17 Uhr

15-18 Uhr

11-13 Uhr

14-17 Uhr

09-13 Uhr

15-17 Uhr

16-18 Uhr

17-18.30 Uhr

15-17 Uhr

15-17.30 Uhr

10-13 Uhr

10-13 Uhr

14:30- 17:30

Uhr
15-18 Uhr

! in

Weitere Termine & Infos

Weitere Tage der offenen Tir finden am 29.11.2025,
07.03.2026, 09.05.2026 und 27.06.2026 statt.

Schule fiir Soziale Berufe - Sozialassistent*in,
Erzieher*in, Heilpadagog*in

Informationen zur Fachoberschule und zur
vollzeitschulischen Ausbildung des Sportassistenten
(Berufsfachschule)

In der Oberlinschule, eine Schule mit den
sonderpadagogischen Férderschwerpunkten
LJkorperliche und motorische Entwicklung*, ,Autismus”
sowie ,Horsehbehinderung®, lernen gegenwartig ca.
330 Kinder und Jugendliche nach den
Rahmenlehrplanen der Klassen 1 bis 10 sowie den
Forderschwerpunkten ,Lernen” und ,Geistige
Entwicklung®.

www.davinci-gesamtschule.de

Es wird ebenfalls am Freitag den 23.01 von 16:00-18:00

Uhr ein Tag der offenen Tir an unserer Schule
stattfinden.

15.10.2025 Elterninformationsabend U7 / 18.11.2025
Schnupperunterricht fiir 6. Klasser nur mit Anmeldung

Weitere Termine fiir Infoveranstaltungen zu den
Ubergangsverfahren sind auf der Homepage (www.
voltaireschule.de) einsehbar.

weiterer Termin: 14.01.2026 / 17-19 Uhr

https://www.buergel-grundschule.de/aktuelles/

Vergabe der Termine fiir Aufnahmegesprache ab
Oktober unter: 0331- 600 371 30 oder marienschule-
potsdam@kmp.schulerzbistum.de

Wir freuen uns auf lhren Besuch!

am 24.01.2026 von 09-13 Uhr findet der 2. Tag der
offenen Tir statt

Infoveranstaltung zur AWO Grundschule Marie Juchacz
mit theaterpadagogischem Schwerpunkt. Weitere
Termine werden an der Veranstaltung mitgeteilt.

14.11.25, 15:30 Uhr Informationveranstaltung zum
Schulaufnahmeverfahren 2026/27

Wir freuen uns auf Ihren Besuch.


https://pola-magazin.de/potsdam-mit-kind/

Tag der offenen Tiir an Potsdamer Schulen

Stand: 26.09.2025

https://pola-magazin.de/potsdam-mit-kind/

Schulart
Grundschule

Grundschule
Grundschule

Grundschule

Grundschule

Grundschule &
Gesamtschule

Gymnasium
Gymnasium

Gymnasium

Gymnasium

Gymnasium

Gymnasium

Gymnasium
Gymnasium

Gymnasium

Gymnasium

Gymnasium
Oberschule
Oberschule

Oberschule

Stadtteil
Schlaatz

Schlaatz
Sonstige

Waldstadt

Waldstadt

Am Stern

Babelsberg
Babelsberg

Babelsberg

Bornstedt

Drewitz

Innenstadt

Innenstadt
Potsdam West

Teltower
Vorstadt

Templiner
Vorstadt

Waldstadt
Potsdam West
Sonstige

Waldstadt

Name
Freie Schule Potsdam

Weidenhof-
Grundschule (40)

Loris Grundschule

Internationale
Grundschule Potsdam

OS Theodor Fontane
mit Grundschule

Schulzentrum am Stern

Babelsberger
Filmgymnasium

Bertha-von-Suttner-
Gymnasium Babelsberg

Katholische
Marienschule Potsdam

Dalton-Gymnasium
Potsdam

Schiller Gymnasium
Potsdam

Einstein-Gymnasium

Helmholtz-Gymnasium
Hannah-Arendt-
Gymnasium

Humboldt Gymnasium
Potsdam

Evangelisches
Gymnasium
Hermannswerder
Clara-Immerwahr-
Gymnasium
Kéthe-Kollwitz-
Oberschule

Loris Oberschule

oS Theodor Fontane
mit integrierter
Primarstufe

Adresse

14478 Potsdam
Bisamkiez 28

Schilfhof 29, 14478
Potsdam

StralRe am Bahnhof 1,
14547 Beelitz-Heilstatten

Ravensbergweg 30,
14478 Potsdam

Zum Teufelssee 2-4,
14478 Potsdam

Gagarinstr. 7, 14480
Potsdam

GroRbeerenstralle 189,
14482 Potsdam

Kopernikusstrafie 30,
14482 Potsdam

Espengrund 10, 14482
Potsdam

Voltaireweg 8, 14469
Potsdam

Fritz-Lang-StralRe 15,
14480 Potsdam

Hegelallee 30, 14467
Potsdam

Kurfiirstenstrale 53
HaeckelstralRe 72, 14470
Potsdam

Heinrich-Mann-Allee
104c, 14473 Potsdam

Hermannswerder 18
14473 Potsdam

Brunnenallee 4, 14478
Potsdam

Clara-Zetkin-StralRe 11,
14471 Potsdam

StraRe am Bahnhof 1,
14547 Beelitz-Heilstatten

Zum Teufelssee 2-4,
14478 Potsdam

Tag d.o. Tur
13.11.2025

10.12.2025
11.10.2025

11.10.2025

06.11.2025

19.11.2025

15.11.2025 und
10.01.2026
10.01.2026

15.11.2025

10.01.2026

11.10.2025

17.01.2026

17.01.2026
06.12.2025

24.01.2026

10.10.2025

17.01.2026
11.12.2025
11.10.2025

12.01.2025

Uhrzeit
15-18 Uhr

15:00 - 17:00
Uhr
11-13 Uhr

11-14 Uhr

16-17 Uhr

16-19 Uhr

10-14 Uhr

10-14 Uhr

13-17 Uhr

10-13 Uhr

10-14 Uhr

10-13 Uhr

10-13 Uhr
10-13 Uhr

10-13 Uhr

15-18 Uhr

10-13 Uhr

15-18 Uhr

11-13 Uhr

16-17 Uhr

! in

Weitere Termine & Infos

Nur nach Voranmeldung! liber s.vock@freie-schule-
potsdam.de sind auch Hospitationen im Schulalltag am
13.11.2025 maglich. Nur fir Erwachsene! Beginn:
ptinktlich um 8.00 Uhr.

am selben Tag findet auch der Tag der offenen Tir
unserer Internationalen Gesamtschule statt (gleiche
Adresse)

Die zentralen Info-Veranstaltungen finden statt um:
U1: 16.30 Uhr

U7: 17:30 Uhr

U11: 17.30 Uhr

In den anderen Zeiten ist es moglich, sich im Haus auf
vielféltige Weise zum reformpadagogischen Konzept
der Schule zu informieren.

Termine fiir Aufnahmegespréche werden ab Oktober
telefonisch vereinbart.

Nahere Informationen finden Sie auf unserer
Homepage www.marienschule-potsdam.de

Elterninformationsabende:

Anmeldung per Email ab 03. November 2025 an:
sekretariat.121381@lk.brandenburg.de

Montag 08. Dezember 2025, ab 18 Uhr (Prasenz in der
Aula und parallel Livestream mit Moderation) und
Montag 06. Januar 2026, ab 18 Uhr (Prasenz in der
Aula)

Bitte beachten Sie, dass pro Kind bitte nur eine Person
in Présenz teilnehmen soll. Die Veranstaltung ist nicht
fur Kinder vorgesehen.

Es wird ebenfalls am Freitag den 23.01 von 16:00-18:00
Uhr ein Tag der offenen Tiir an unserer Schule
stattfinden.

14.10., 15:00 Uhr Schnuppernachmittag GEWI (6.-
Klasser der Grundschulen)

13.01.2026, 15:00 Schuppernachmittag MINT (6.-
Klasser der Grundschulen)

U7 Termine:

Beginn Anmeldung Montag, 03.11.2025 fir
Schnupperkurse

Mittwoch, 19.11.2025 — Schnupperkurs 15:45 bis 16:45
Uhr

Donnerstag, 13.11.2025 — Elterninformationsabend um
18:30 Uhr

Montag, 08.12.2025 - Schnupperkurs 15:45 bis 16:45
Uhr

Dienstag, 13.01.2026 — Elterninformationsabend um 18:
30 Uhr

U5 Termine:

Beginn Anmeldung Montag, 17.11.2025 fir
Schnupperkurse

Donnerstag, 27.11.2025 — Schnupperkurs 15:45 bis 16:
45 Uhr

Mittwoch, 03.12.2025 — Elterninformationsabend um 18:
30 Uhr

Dienstag, 13.01.2026 — Elterninformationsabend um 18:
30 Uhr

Montag, 19.01.2026 — Schnupperkurs 15:45 bis 16:45
Uhr

Wassersport, Musisches Profil, Neue und Alte
Sprachen, LuBK


https://pola-magazin.de/potsdam-mit-kind/

