Stand: 26.09.2025						P27/
https://pola-magazin	.de/potsdam-mit	<u>-kind/</u>				Mazazin
Schulart Berufsfachschule	Stadtteil	Name	Adresse	Tag d.o. Tür	Uhrzeit	Weitere Termine & Infos
	Babelsberg	Medienschule Babelsberg	Großbeerenstraße 189	11.10.2025	10-13 Uhr	Weitere Tage der offenen Tür finden am 29.11.2025, 07.03.2026, 09.05.2026 und 27.06.2026 statt.
Berufsfachschule	Templiner Vorstadt	Berufliche Schulen Hermannswerder	Hermannswerder 10 14473 Potsdam	08.10. 25 und 14.02.26	12-16	Schule für Soziale Berufe - Sozialassistent*in, Erzieher*in, Heilpädagog*in
Fachoberschule	Waldstadt	Oberstufenzentrum 2 Wirtschaft und Verwaltung Potsdam	Zum Jagenstein 26, 14478 Potsdam	16.01.2026	15-18 Uhr	Informationen zur Fachoberschule und zur vollzeitschulischen Ausbildung des Sportassistenten (Berufsfachschule)
Förderschule	Babelsberg	Oberlinschule	Rudolf-Breitscheid-Str. 24 (Eingang Alt Nowawes) 14482 Potsdam	26.09.2025	9-11:30 Uhr	In der Oberlinschule, eine Schule mit den sonderpädagogischen Förderschwerpunkten "körperliche und motorische Entwicklung", "Autismus" sowie "Hörsehbehinderung", lernen gegenwärtig ca. 330 Kinder und Jugendliche nach den Rahmenlehrplänen der Klassen 1 bis 10 sowie den Förderschwerpunkten "Lernen" und "Geistige Entwicklung".
Förderschule	Innenstadt	Comenius-Schule Potsdam, Förderschule für geistige Entwicklung	Brauhausberg 10, 14473 Potsdam	14.11.2025	10-12 Uhr	
Gesamtschule	Babelsberg	Neue Gesamtschule Babelsberg	Großbeerenstraße 189, 14482 Potsdam	15.11.2025 und 10.01.2026	10-14 Uhr	
Gesamtschule	Bornstedt	Leonardo-da-Vinci- Gesamtschule	Esplanade 3,14469 Potsdam	29.11.2025	10-13 Uhr	www.davinci-gesamtschule.de
Gesamtschule	Bornstedt	Schule am Schloss Potsdam	Esplanade 5, 14469 Potsdam	24.01.2026	10-13 Uhr	
Gesamtschule	Drewitz		Fritz-Lang-Str. 15, 14480 Potsdam	11.10.2025	10-14 Uhr	
Gesamtschule	Drewitz	Schiller Gesamtschule Potsdam	Fritz-Lang-Straße 15, 14480 Potsdam	11.10.2025	10-14 Uhr	Es wird ebenfalls am Freitag den 23.01 von 16:00-18:00 Uhr ein Tag der offenen Tür an unserer Schule stattfinden.
Gesamtschule	Innenstadt	Gesamtschule Peter- Joseph-Lenné	Humboldtring 15-17, 14473 Potsdam	17.01.2026	09.30-13.00 Uhr	15.10.2025 Elterninformationsabend Ü7 / 18.11.2025 Schnupperunterricht für 6. Klässer nur mit Anmeldung
Gesamtschule	Innenstadt	Voltaireschule - Gesamtschulcampus mit gymnasialen Bildungsgang	Lindenstraße 32-33, 14467 Potsdam	17.01.2026	13-16 Uhr	Weitere Termine für Infoveranstaltungen zu den Übergangsverfahren sind auf der Homepage (www. voltaireschule.de) einsehbar.
Gesamtschule	Kirchsteigfeld	Friedrich-Wilhelm-von-	Ricarda-Huch-Str. 23-27, 14480 Potsdam	11.10.2025	10-13 Uhr	weiterer Termin: 14.01.2026 / 17-19 Uhr
Gesamtschule	Potsdam West		An der Pirschheide 27, 14471 Potsdam	22.11.2025	9-13 Uhr	
Gesamtschule	Waldstadt	Internationale Gesamtschule Potsdam mit gymnasialer Oberstufe	Ravensbergweg 30,	11.10.2025	11-14 Uhr	
Grundschule	Am Stern	Grundschule Am Pappelhain	Galieleistraße 8, 14480 Potsdam	21.11.2025	15-18 Uhr	
Grundschule	Babelsberg	Evangelische Grundschule Babelsberg	Rudolf-Breitscheid-Str. 21, 14482 Potsdam	08.11.2025	10-13 Uhr	
Grundschule	Babelsberg	Goethe-Grundschule Potsdam	Stephensonstr. 1, 14482 Potsdam	23.01.2026	15-17 Uhr	
Grundschule	Babelsberg	Grundschule Bruno H. Bürgel	Karl-Liebknecht Straße 29, 14482 Potsdam	03.12.2025	15-18 Uhr	https://www.buergel-grundschule.de/aktuelles/
Grundschule	Babelsberg	Katholische Marienschule Potsdam	Espengrund. 10, 14482 Potsdam	15.11.2025	13-17 Uhr	Vergabe der Termine für Aufnahmegespräche ab Oktober unter: 0331- 600 371 30 oder marienschule- potsdam@kmp.schulerzbistum.de
Grundschule	Babelsberg	Neue Grundschule der ASGmbH	Flotowstr. 10, 14480 Potsdam	07.11.2025	15-18 Uhr	poisdam@kmp.schulerzbistum.de
Grundschule	Beelitz	Loris Grundschule	Straße am Bahnhof 1, 14547 Beelitz	11.10.2025	11-13 Uhr	Wir freuen uns auf Ihren Besuch!
Grundschule	Bornstedt	Karl-Foerster-Schule	Kirschallee 172, 14469 Potsdam	21.11.2025	14-17 Uhr	
Grundschule	Drewitz	Schiller Grundschule Im Sternfeld	Sternstr. 68, 14480 Potsdam	27.09.2025	09-13 Uhr	am 24.01.2026 von 09-13 Uhr findet der 2. Tag der offenen Tür statt
Grundschule	Eiche	Grundschule Ludwig Renn	Kaiser-Friedrich-Straße	21.11.2025	15-17 Uhr	
Grundschule	Fahrland	Regenbogenschule Fahrland	Ketziner Straße 90, 14476 Potsdam	01.12.2025	16-18 Uhr	
Grundschule	Golm	AWO Grundschule Marie Juchacz	In der Feldmark 28	19.11.2025	17-18.30 Uhr	Infoveranstaltung zur AWO Grundschule Marie Juchacz mit theaterpädagogischem Schwerpunkt. Weitere
Grundschule	Innenstadt	Grundschule 8 Max	Dortustr. 28/29	03.12.2025	15-17 Uhr	Termine werden an der Veranstaltung mitgeteilt.
Grundschule	Innenstadt	Dortu Rosa-Luxemburg- Schule	Burgstraße 23 A, 14467 Potsdam	05.12.2025	15-17.30 Uhr	
Grundschule	Marquardt	Neue Grundschule	Hauptstr.22, 14476	15.11.2025	10-13 Uhr	
Grundschule	Nauener	Marquardt Evangelische	Potsdam Große Weinmeisterstr.	11.10.2025	10-13 Uhr	
Grundschule	Vorstadt Potsdam West		18, 14469 Potsdam Carl-von-Ossietzky-Str.	14.11.2025	14:30- 17:30	14.11.25, 15:30 Uhr Informationveranstaltung zum Schulaufnahmeverfahren 2026/27
Grundschule	Dotod 14/: 1	Grundschule Montessori-Oberschule	37, 14471 Potsdam Schlüterstr. 2-4	13.11.2025	Uhr 15-18 Uhr	Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

Stand: 26.09.2025	Tür an Potsdamer 5	Schulen				PRIA
	zin.de/potsdam-mit	-kind/				Mazázin
Schulart	Stadtteil	Name	Adresse	Tag d.o. Tür	Uhrzeit	Weitere Termine & Infos
Grundschule	Schlaatz	Freie Schule Potsdam	14478 Potsdam Bisamkiez 28	13.11.2025	15-18 Uhr	Nur nach Voranmeldung! über s.vock@freie-schule- potsdam.de sind auch Hospitationen im Schulalltag am 13.11.2025 möglich. Nur für Erwachsene! Beginn: pünktlich um 8.00 Uhr.
Grundschule	Schlaatz	Weidenhof- Grundschule (40)	Schilfhof 29, 14478 Potsdam	10.12.2025	15:00 - 17:00 Uhr	
Grundschule	Sonstige	Loris Grundschule	Straße am Bahnhof 1, 14547 Beelitz-Heilstätten	11.10.2025	11-13 Uhr	
Grundschule	Waldstadt	Internationale Grundschule Potsdam	Ravensbergweg 30, 14478 Potsdam	11.10.2025	11-14 Uhr	am selben Tag findet auch der Tag der offenen Tür unserer Internationalen Gesamtschule statt (gleiche Adresse)
Grundschule	Waldstadt	OS Theodor Fontane mit Grundschule	Zum Teufelssee 2-4, 14478 Potsdam	06.11.2025	16-17 Uhr	
Grundschule & Gesamtschule	Am Stern	Schulzentrum am Stern	Gagarinstr. 7, 14480 Potsdam	19.11.2025	16-19 Uhr	Die zentralen Info-Veranstaltungen finden statt um: Ü1: 16.30 Uhr Ü7: 17:30 Uhr Ü11: 17:30 Uhr Ü11: 17:30 Uhr In den anderen Zeiten ist es möglich, sich im Haus auf vielfältige Weise zum reformpädagogischen Konzept der Schule zu informieren.
Gymnasium	Babelsberg	Babelsberger Filmgymnasium	Großbeerenstraße 189, 14482 Potsdam	15.11.2025 und 10.01.2026	10-14 Uhr	
Gymnasium	Babelsberg	Bertha-von-Suttner- Gymnasium Babelsberg	Kopernikusstraße 30, 14482 Potsdam	10.01.2026	10-14 Uhr	
Gymnasium	Babelsberg	Katholische Marienschule Potsdam	Espengrund 10, 14482 Potsdam	15.11.2025	13-17 Uhr	Termine für Aufnahmegespräche werden ab Oktober telefonisch vereinbart. Nähere Informationen finden Sie auf unserer Homepage www.marienschule-potsdam.de
Gymnasium	Bornstedt	Dalton-Gymnasium Potsdam	Voltaireweg 8, 14469 Potsdam	10.01.2026	10-13 Uhr	Elterninformationsabende: Anmeldung per Email ab 03. November 2025 an: sekretariat. 121381@lk. brandenburg. de Montag 08. Dezember 2025, ab 18 Uhr (Präsenz in der Aula und parallel Livestream mit Moderation) und Montag 06. Januar 2026, ab 18 Uhr (Präsenz in der Aula) Bitte beachten Sie, dass pro Kind bitte nur eine Person in Präsenz teilnehmen soll. Die Veranstaltung ist nicht für Kinder vorgesehen.
Gymnasium	Drewitz	Schiller Gymnasium Potsdam	Fritz-Lang-Straße 15, 14480 Potsdam	11.10.2025	10-14 Uhr	Es wird ebenfalls am Freitag den 23.01 von 16:00-18:0 Uhr ein Tag der offenen Tür an unserer Schule stattfinden.
Gymnasium	Innenstadt	Einstein-Gymnasium	Hegelallee 30, 14467 Potsdam	17.01.2026	10-13 Uhr	14.10., 15:00 Uhr Schnuppernachmittag GEWI (6 Klässer der Grundschulen) 13.01.2026, 15:00 Schuppernachmittag MINT (6 Klässer der Grundschulen)
Gymnasium	Innenstadt	Helmholtz-Gymnasium	Kurfürstenstraße 53	17.01.2026	10-13 Uhr	
Gymnasium	Potsdam West	Hannah-Arendt- Gymnasium	Haeckelstraße 72, 14470 Potsdam	06.12.2025	10-13 Uhr	
Gymnasium	Teltower Vorstadt	Humboldt Gymnasium Potsdam	Heinrich-Mann-Allee 104c, 14473 Potsdam	24.01.2026	10-13 Uhr	Ü7 Termine: Beginn Anmeldung Montag, 03.11.2025 für Schnupperkurse Mittwoch, 19.11.2025 – Schnupperkurs 15:45 bis 16:45 Uhr Donnerstag, 13.11.2025 – Elterninformationsabend um 18:30 Uhr Montag, 08.12.2025 - Schnupperkurs 15:45 bis 16:45 Uhr Dienstag, 13.01.2026 – Elterninformationsabend um 18:30 Uhr Ü5 Termine: Beginn Anmeldung Montag, 17.11.2025 für Schnupperkurse Donnerstag, 27.11.2025 – Schnupperkurs 15:45 bis 16:45 Uhr Mittwoch, 03.12.2025 – Elterninformationsabend um 18:30 Uhr Dienstag, 13.01.2026 – Elterninformationsabend um 18:30 Uhr Montag, 19.01.2026 – Schnupperkurs 15:45 bis 16:45 Uhr
Gymnasium	Templiner Vorstadt	Evangelisches Gymnasium Hermannswerder	Hermannswerder 18 14473 Potsdam	10.10.2025	15-18 Uhr	Wassersport, Musisches Profil, Neue und Alte Sprachen, LuBK
Gymnasium	Waldstadt	Clara-Immerwahr- Gymnasium	Brunnenallee 4, 14478 Potsdam	17.01.2026	10-13 Uhr	
Oberschule	Potsdam West	Käthe-Kollwitz- Oberschule	Clara-Zetkin-Straße 11, 14471 Potsdam	11.12.2025	15-18 Uhr	
Oberschule	Sonstige	Loris Oberschule	Straße am Bahnhof 1, 14547 Beelitz-Heilstätten	11.10.2025	11-13 Uhr	
Oberschule	Waldstadt	oS Theodor Fontane mit integrierter Primarstufe	Zum Teufelssee 2-4, 14478 Potsdam	12.01.2025	16-17 Uhr	